
Smlouva číslo 099/2024 
 

 

Smlouva                            
 

o odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací  
 

uzavřena dle § 8 z. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhl. č. 

428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

I. Smluvní strany 
 

DODAVATEL (vlastník + provozovatel) 

Obec Jablůnka Sídlo: Jablůnka 365, 756 23 Jablůnka 

Zastoupena:  starosta IČ: 00303852 DIČ: CZ00303852 

Účet číslo:       86-7745540257/0100 Datová schránka:         8xgbdvf 

Telefon:           571 452 210 E-mail:                            podatelna@jablunka.cz 

 
II. Předmět smlouvy 

 
 

1) Předmětem Smlouvy o odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací (dále jen smlouva) je 

úprava práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem při odvádění odpadních vod 

z odběrného místa odběratele, případně třetí osobou, je-li smlouva sjednaná v její prospěch. 

V rozsahu a za podmínek dále stanovených se dodavatel zavazuje odběrateli odvádět a čistit 

odběratelem vyprodukovanou odpadní vodu a odběratel se za to zavazuje platit dodavateli odměnu 

(dále též „stočné“). Součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky pro odvádění odpadních vod 

kanalizací sloužící veřejné potřebě a čištění odpadních vod, které upravují práva a povinnosti obou 

smluvních stran které jsou umístěny na stránkách obce Jablůnka. 

ODBĚRATEL – vlastník připojené nemovitosti 

Jméno, příjmení /obchodní firma Česká republika – Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 

IČ/DIČ:  72052767,  CZ72052767 Zastoupena: Mgr. Ing. Miloš Poloczek – náměstek ředitele 

Adresa: J. A. Bati čp. 5637, 760 01 Zlín 

Účet číslo:        19-28036881/0710 Datová schránka:     w6thp3w 

Telefon:            974 661 574 E-mail:                        krpz.osnm.evidence@pcr.cz 

ODBĚRNÉ MÍSTO 

Adresa: Jablůnka Číslo popisné 99 

Počet obyvatel: 7 Vodovod Studna 



2) Dodavatel je vlastníkem a provozovatelem kanalizace v katastru obce Jablůnka a je oprávněn ji 

provozovat na základě povolení k provozování vydaného Městským úřadem Vsetín pod č.j. MUVS 

31642/2018 ze dne 19.3.2018 

 

III. Limity znečištění odpadních vod 
 

1) Kvalita odpadních vod vypouštěných objednatelem do kanalizace musí odpovídat platným 

obecně závazným právním předpisům a platnému kanalizačnímu řádu kanalizace pro veřejnou 

potřebu, který byl schválen vodoprávním úřadem (dále jen „kanalizační řád“), zejména pokud jde 

o dodržení nejvyšší přípustné míry znečištění, jejíž limity jsou stanoveny v kanalizačním řádu. 

Kanalizační řád je uložen v sídle dodavatele a odběratel má právo do něho nahlížet. Objednatel 

se zavazuje tyto limity znečištění dodržovat. 

 

2) Odběratel uhradí dodavateli náhradu nákladů vynaložených na opatření vyvolaná 

překročením dohodnuté nebo kanalizačním řádem stanované koncentrační a bilanční hodnoty 

znečištění vypouštěných odpadních vod nebo vypouštěním látek, které nejsou odpadními vodami 

nebo jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno, jakož i na opatření potřebná ke zjištění 

těchto skutečností. 

 

3) Odběratel se zavazuje nevypouštět do splaškové kanalizace dešťové vody. 

 
IV. Způsob stanovení ceny stočného a jejího vyhlášení 

 

1) Cena za odvádění 1 m3 odpadních vod (stočné) se stanovuje na základě platných cenových 

předpisů, zpravidla na dobu jednoho roku od 1. 1. do 31.12 na základě kalkulace dle přílohy č. 

19a) vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném znění. Porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a 

stočné za předchozí rok provozování vyvěšuje dodavatel na úřední desce k 30. 4. na dobu 30 

kalendářních dnů.  

 

2) Výši stočného vyhlašuje dodavatel každoročně způsobem v místě obvyklým - úřední deska 

obecního úřadu a webové stránky dodavatele. Dojde-li ke změně výše stočného v průběhu roku, 

provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby k datu změny ceny. Změna ceny se 

vyhlásí 15 dnů před platností nových sazeb.  

 

V. Způsob stanovení množství odvedené vody 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že množství odvedené odpadní vody se určuje jako množství 

odebrané pitné vody měřené fakturačním vodoměrem obchodní korporace Vodovody a 

Kanalizace, a. s. Vsetín instalovaným v odběrném místě. Pokud se množství odpadních vod 

vypouštěných do kanalizace neměří způsobem stanoveným v první větě, stanoví je dodavatel 

dle směrných čísel spotřeby vody dle přílohy č.12, vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění.   

 

2) Smluvní strany se dohodly, že počet trvale připojených osob činí 7. Objednatel se zavazuje 

informovat dodavatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 8 dnů o změně počtu trvale 

připojených osob.  

 

 



VI. Způsob plateb a fakturace 
 

1) Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli stočné bezhotovostním převodem na jeho 

bankovní účet vedený u Komerční banky a.s., č.ú. 86-7745540257/0100 a to na základě 

dodavatelem vystavené faktury. Splatnost faktury, která bude mít všechny náležitosti – 

daňového dokladu (dále jen faktura) je splatná 14 dní od vystavení faktury.     

Stočné vyúčtuje dodavatel odběrateli souhrnně za celý kalendářní rok, a to dle skutečného 

nebo dle směrných čísel zjištěného množství odvedených odpadních vod. Zálohy se neplatí.  

 

2) Všechny faktury vystavené dodavatelem na základě této smlouvy musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené pro příslušný daňový doklad zákonem o dani z přidané hodnoty 

v platném znění. V případě, že faktura nebude výše uvedené náležitosti obsahovat, vyhrazuje 

si odběratel právo fakturu vrátit bez úhrady zpět dodavateli k doplnění, aniž by se dostal do 

prodlení s platbou. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ve lhůtě 14 dnů od data vystavení 

doplněné faktury. 

3) Dodavatel neodpovídá za škodu a ušlý zisk vzniklou odběrateli nesprávným označením 

platby nebo nedoručením platby pověřenou osobou. 

 

 

VII. Doba platnosti smlouvy 
 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu smlouvy a 

s účinností ode dne uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 

 

2) Smluvní strany se dohodly, že dnem převodu nemovitosti na nového vlastníka, budou 

ukončeny závazky z této smlouvy. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují, že se budou 

navzájem o jakékoliv změně informovat bez zbytečného odkladu a poskytnou si maximální 

součinnost. 

 

VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1) Dodavatel tímto informuje odběratele, že jeho osobní údaje a osobní údaje jeho 

kontaktních osob jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a to za účelem plnění předmětu této Smlouvy. 

Osobní údaje budou zpracovávány na základě právního titulu, kterým je plnění Smlouvy a pro 

který je jejich zpracování nezbytné. 

 

2) Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena v této smlouvě se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Občanského zákoníku, zák. č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a vyhl. č. 

428/2001 Sb., kterou se provádí zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu, vše v platném znění. 

 



3) Smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

 

4) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy není odběratel bez předchozího písemného 

souhlasu dodavatele oprávněn postoupit jiné osobě. Závazky z této smlouvy přecházejí na 

právního nástupce dodavatele. 

 

5) Později uzavřená smlouva ruší a nahrazuje předchozí smlouvu, na základě, které bylo dosud 

uskutečňováno odvádění odpadních vod pro dané odběrné místo. 

 

6) Odběratel prohlašuje, že souhlasí s uzavřením této smlouvy s třetí osobou ve smyslu 

ustanovení § 8 odst. 7 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

v platném znění a dále prohlašuje, že jako ručitel uspokojí veškeré v budoucnu splatné 

pohledávky dodavatele vůči třetí osobě vyplývající z této smlouvy, a to včetně příslušenství, 

zejména pak nedoplatky za stočné a úroky z prodlení. Dodavatel takový ručitelský závazek 

přijímá. 

 

7) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, v platném znění, zajistí 

odběratel. 

 

8) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně příloh, důkladně přečetli, že smlouva 

byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 

 

  

                            

                        

                          

                          

 

 


